
UỶ BAN NHÂN DÂN                     

XÃ CẨM DUỆ  

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc 

Cẩm Duệ, ngày           tháng        năm 2025 
                              

QUYẾT ĐỊNH  

Điều chỉnh, bổ sung Dự toán thu, chi ngân sách xã Cẩm Duệ năm 2025 

 

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách nhà nước, Luật quản lý sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật 

thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia; Luật xử lý vi phạm hành chính 

ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-UBTVQH ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà 

Tĩnh năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024 và Nghị định số 85/2025/NĐ-

CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 49/2024/TT-BTC ngày 16/7/2024 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, kế hoạch tài chính 

- ngân sách nhà nước 03 năm 2025 - 2027; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: Số 41/2021/NQ-

HĐND ngày 16  tháng 12 năm 2021 của HĐND tỉnh quy định phân cấp nguồn 

thu, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia nguồn thu và phân cấp nhiệm vụ chi các cấp 

ngân sách địa phương giai đoạn 2022-2025, nguyên tắc, tiêu chí và định mức 

phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022; Nghị quyết số 

149/2025/NQ-HĐND ngày 27/6/2025 của HĐND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung 

một số nội dung của Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 41/2021/NQ-

HDND ngày 16/12/2021; Số 102/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 quy định 

biểu mẫu, thời gian gửi báo cáo kế hoạch tài chính 05 năm, kế hoạch tài chính - 

ngân sách nhà nước 03 năm, dự toán, phân bổ ngân sách địa phương và quyết 

toán ngân sách địa phương; thời gian giao dự toán và phê chuẩn quyết toán 

ngân sách địa phương; Số 207/NQ-HĐND ngày 13/12/2024 về phân bổ và giao 

dự toán thu chi Ngân sách nhà nước năm 2025; Số 265/NQ-HDND ngày 

24/7/2025 về việc phân bổ, giao và điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành chính;  

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 cho các xã phường; 



Căn cứ Quyết định số 2704/QĐ-UBND ngày 03/11/2025 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 thực 

hiện các nhiệm vụ, chế độ, chính sách trên địa bàn các phường, xã; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 25/8/2025 của HĐND xã 

Cẩm Duệ về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách và bố trí vốn đầu tư 

phát triển năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 14/11/2025 của HĐND xã 

Cẩm Duệ về việc điều chỉnh, phân bổ bổ sung dự toán thu, chi ngân sách  

năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng phòng Kinh tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và bố trí 

vốn đầu tư phát triển năm 2025 Chi tiết có các phụ lục đính kèm. 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 

25/8/2025 của HĐND xã Cẩm Duệ về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân 

sách và bố trí vốn đầu tư phát triển năm 2025 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao phòng Kinh tế 

Chịu trách nhiệm quản lý và hướng dẫn đơn vị sử dụng ngân sách theo 

đúng các văn bản hướng dẫn nghiệp vụ của các cấp có thẩm quyền và tổ chức 

thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 theo quy định. 

2. Các đơn vị được giao dự toán 

Căn cứ vào nhiệm vụ chi được giao, Thủ trưởng đơn vị tiến hành lập, 

chấp hành và quyết toán kinh phí theo quy định của pháp luật. Bảo đảm chi tiêu 

ngân sách đúng chế độ, tiết kiệm, hiệu quả, tránh lãng phí, hoàn thành nhiệm vụ 

được giao. Thanh quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành. 

Thực hiện nghiêm túc quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính; xây 

dựng dự toán, quy chế chi tiêu nội bộ theo đúng hướng dẫn quy định hiện hành.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
Nơi nhận:                                                                            
- Như Điều 4;                                                           
- TTĐảng ủy, TT HĐND xã (Để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Kho bạc Nhà nước KV XII; 

- Các đơn vị dự toán trên địa bàn; 

- Lưu VT, KT.                                                        
   

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Ngọc Nam 

                              


		2025-11-17T22:39:27+0700


		2025-11-18T10:41:37+0700


		2025-11-18T10:46:40+0700


		2025-11-18T11:06:21+0700


		2025-11-18T11:06:23+0700


		2025-11-18T11:06:24+0700




